III.

Materiam Donatio communem habet cum omnibus negotijs privatorum civilibus, (a) Corporales (b) illæ sint, an Incorporales, (c) Futurae (d) an Præsentes, non distinguo, modò sint donantis propriæ. (e)

(a.) Hoc nomine excludimus res omnes extra patrimonium & Commerciū nostrum existentes, Publicas, Sacras, Sanctas, Religiosas, Liberum hominem, &c. in pr. & §. 4. 5. 6. 7. 9. & 10. Inst. de R. D. §. 2. Inst. de innt. stipul. l. 1. in pr. l. 6. 7. 8. 9. D. de R. Div. quibus in Effectu convenient Chimera, Pegasus, Hippocentaurus, §. 1. Inst. d. t. de inut. stip. & res Donatarij arg. l. 6. §. fin. in fin. D. de hær. Inst. juncta l. neq; pignus 45. in pr. D. de R. I. non enim ex pluribus causis idem potest nostrum esse l. non ut 159. D. eod. l.

44. §.

114. §. 2. D. de Exc. rei jud. sed idem ex pluribus nobis oī l'gari dd. II.
ratione in diversitatibus ostendit Giph. lib. 2. De. R. I. c. 5. ut & ex plu-
ribus una eademque rē possideri l. 3. §. ex plur. caus. 4. D. de acq.
pos. ibi & que rationem discrepantiam indagat Giph. ad d. §. 4. in lect.
Adoriph. addens obiter, similem de possessione textum non facile
reperiri, cum tamen idem velle videatur iustus. in l. 1. in pr. D. pro suo.

(b) Est hæc rerum Divisio omnium absolutissima, quia con-
stat ex membris sibi invicem contradictibus, qualis est homi-
nis in Liberum & non Liberum id est servum in pr. Inst. de Jur. per-
son. In testatum & Intestatum l. jus ac nostrum 7. de R. I. eorum enim
naturaliter inter se pugna est, & nemo pro parte Liber, pro parte
Servus esse potest, l. 30. D. de libe. ctussa nec quidem Servus com-
munis, alterutro dominorum eum ut maxime liberum cupiente,
§. ult Inst. hoc tit. ubi elegans exstat exemplum medietatis inter li-
tigantes observandæ ad evitandas sententias pro amico, sive ut VI-
pianus loquitur gratiosas in l. 5. in pr. D. de Calum. l. sc. §. 1. in
fin. D. de Leg. 1. Corporalium rerum classe continentur Mobilia
& Immobilia t. t. inst. de reb. corp. & incorp. Mobilibus autem an-
numeramus & se moventia, imò horum vocabulorum promi-
scius in jure usus est. l. morentium 39. D. de V. S. l. à Diu Pio 15. §. in
venditione 2. D. de re judic. non etiam Jura & Actiones ut rectè hoc
negat Ant. Thes. lib. sing. quest. forens. 2. pertot. ut pote pertinentia
ad alterum propositæ divisionis membrum. Quid de GERADA
sentiendum an forte jus sit universale & propterea ab hac rerum
classe removenda, an potius universitas rerum mobilium ad Fœ-
mininum duntaxat sexum de Jure Saxonico pertinentium? Po-
sterius amplectimor imitatione suppellectilis, mundi Muliebris,
Peculii, & id genus universitatum plurium. Eodem jure cen-
semus & expeditorias.

(c) Cujusmodi sunt Jura & Actiones tot. t. Inst. de reb.
corp. & incorp. non admittentes eorum opinionem, qui Jura &
Actiones modò ad mobiles modò ad immobiles prout de rebus
competunt Mobilibus vel Immobilibus, earumq; naturam sequi-
untur, referre malunt. Conn. in con. Jur. Civ. lib. 3. c. 2. in fin. Tiraq. de
retract. Lign. §. 1. à n. 1. usq; ad 30. Papiens. in form libell. act. Real. in
verb.

verb. Veris. sub. num. 57. Geil. lib. 2. Obs. 11. n. 10. ubi Camerae Imperialis obseruantiam pro hac opinione citat.

(d) Ut fructus nondum nati, §. ea quoque 7. Inst. de Legat. An & Hæreditas, Legata, & Fidei commissa futura, id est, nondum delata sed ob superstitem ad huc testatorem in spe atque suspenso existentia? non opinor, hæc enim non propriè donari dicuntur. l. 29. inf. cum l. seq. D. h. t. Sed illis propriè renunciamus, quæ & similia alia D. d. vocare solent futura ex causa præsenti. Daln. in tract. de Renuo. c. 16. n. 6. cum seqq.

(e) l. 2. in fin. D. h. t. qui enim possim alienare, cuius non habeo alienandi potestatem? l. 14. C. h. t. ut maximè rem tradiderim: traditio quippe nihil amplius transferre debet vel potest, ad eum qui accepit, quam est apud eum, qui tradidit l. traditio 20. in pr. D. de acq. rer. Dom. juncta l. nemo plus juris D. de R. I. Nec Obstac. l. 25. D. de Donat. int. vir. & uxor. l. 3. D. pro donat. Solvit Ant. Fab. lib. 7. conj. c. 13. nec Obstac l. nunquam nuda 31. D. d. t. de acqui. rer. Dom. loquitur enim de causa traditionis. Ut enim transferas rei dominium in aliud, non sufficit titul. sive causa, sed oportet te ipsum rei dominum esse, d. l. 20. in fine prin. Interim tamen non hæc est causa immediata, ob quam Donator ab Evictione liber sit & immunis, utpote parum recte quidam sentiunt, sed quia donatarius evictione rei donatæ insecuta, nullum damnum percipit, l. 62. D. de Edilit. edict. l. si demus §. final. D. de Legat. l. Paul. lib. 5. sentent. recept. tit. II.

V.

Donatio omnium bonorum an subsistat, (a) item Emphytevsi an Emphitevta (b) Feudum an Vasallus (c) Usumfructum an Usufructuarius (d) non requisito prius Domini seu proprietarij consensu donare possint, hoc loco D. d. querunt, quid de uno quoq; tutò sentiendum, paucis perstringemus.

(a) Quid ni subsistat? cum de hac se textus offerant luce meridiana clariores in l. 35. §. sed & si quis. verb. vel etiam totius. & §. sed

B

siquidem

siquidem. & ibi, totam substantiam tradere C. h. t. l. §. C. de rev. donat. l.
17. §. 1. D. quæ in fraud. credit. juncta l. 21. C. mand. l. 7. C. de Judæ. &
§. per traditionem Inst. de R. Divis. Quid multa! si res singulas do-
nare licet singulis, quid ni uni licebit omnes? adsperseris modò
hanc falso micam, ne reclamet inofficiose donationis ratio Coras.
6. lib. mis. c. 17. Vaud. lib. 1. quest. 31. & noviss. Ant. Faber. decad. erro.
48. err. 6. & 7. Dis. vulgo D. d. perl. stipulatio hoc modo 61. D. de V. O.
ubi Gribaldus hujus questionis propriam sedem apud Repetentes figit in sua
methodo c. 19. quibus lampada præsert. Zasius ibid. Sed num quid vo-
cabulo bonorum hic jura quoq; & actiones veniunt? Realia ve-
niunt, non quæ personis adhærent, ut pote ossibus & medullæ
donatoris affixa, Ant. Fab. d. err. 6. facit quæ in simili Colerus assert
part. 2. proc. executi. c. 3. n. 28. in antiq. nisi malis distinguere inter
actiones directas & utiles, quasi utiles hoc modò donatae vide-
antur, directè minus, ut maxime nulla dum cessio intervenerit.
Hoc enim non pertinet ad Donationem perficiendam sed ad pos-
sessionem Juriū vel quasi, transferendam, cùm quod traditio
est in Corporalibus, hoc cessio præstat in Incorporalibus Giph. in l.
1. in Com. ad Cod. & ante eum Zasius in l. 1. §. si vir. num. 7. D. de acqui.
poss. Menoch. in rem. 3. retin. poss. n. 260. post Baldum in l. ex legato n. 2.
D. de Legat. 2. Dis. Hot. 3. lib. Obs. 3. & Thessaur. decis. 201. quos pro se
adducit Treut. hic th. 5. lit. c. Utrum autem Donatio omnium
bonorum indefinitè facta comprehendat bona futura, negatur re-
ctè, non quia donatorem destituit testandi facultate, ut veteres
perperam sentiebant, cum testamenti factionem habeat activam,
etiam cui prorsus nihil in bonis est argum. l. hæreditas in pr. D. de hær.
petit. Ant. Fab. d. decad. 48. d. err. 6. sed quia in dubio favemus ma-
gis donatori arg. l. Divus 28. D. de R. I. l. 173. in pr. D. eod. l. 19. §. 1.
D. de re judic. l. 50. D. eod. & quia istricti juris negotiis, expressa
nocent, non expressa non nocent, l. expressa D. de R. I. l. 77. D. eod.
& l. 99. D. de Cond. & Demonst. Dis. Vaud. d. loco Cujac. ad d. l. 35. C.
h. t. perl. ult. C. quæ res pig. dar. poss. Alias negari non potest, quin
Donatio omnium bonorum etiam futurorum, si hoc mens Do-
nantis sit, de Jure valeat, Cor. dict. lib. miscell. c. 17. Vaudus d. loc. &
elegant. Ant. Fab. d. err. 6. Dis. D. d. adj. d. l. 61. D. de V. O. moti argu-
mento ejusdem textus & l. hæreditas C. de Pact. l. ult. C. eod. post. Bald. in